
ECB reglamento dėl priežiūros mokesčių peržiūra ECB reglamento dėl priežiūros mokesčių 
peržiūra 1 

ECB reglamento dėl priežiūros 
mokesčių peržiūra 
Dažniausiai užduodami klausimai 

1 Kodėl atliekate šio ECB reglamento peržiūrą? 

2014 m. spalio mėn. priimtu ECB reglamentu dėl priežiūros mokesčių ECB 
įpareigotas šį reglamentą peržiūrėti iki 2017 m. Šių konsultacijų tikslas – surinkti 
suinteresuotųjų šalių pastabas ir apsvarstyti galimus reglamento patobulinimus. 
Pastabos dėl konsultacijoms pateikto dokumento ECB bus vertinga informacija, į 
kurią atsižvelgdamas jis rengs, jeigu bus manoma, kad reikalinga, atnaujintą ECB 
reglamentą dėl priežiūros mokesčių. 

2 Ar šis ECB reglamentas taikomas visiems euro zonos bankams ar 
tik ECB tiesiogiai prižiūrimiems bankams, t. y. svarbiems 
bankams? 

Visi mokestiniu laikotarpiu pagal Bendrą priežiūros mechanizmą (BPM) prižiūrimi 
bankai turi mokėti priežiūros mokestį aukščiausiu konsolidavimo lygiu. Tačiau pagal 
ECB reglamente dėl priežiūros mokesčių aprašytą ECB metodiką, metinis priežiūros 
mokestis priklauso nuo prižiūrimo subjekto statuso (t. y. nuo to, ar jis yra svarbi, ar 
mažiau svarbi įstaiga), nulemiančio skirtingą ECB dalyvavimo atliekant šių kategorijų 
įstaigų priežiūros funkcijas intensyvumo laipsnį.  

3 Kodėl ECB taiko priežiūros mokestį? 

Pagal BPM reglamento (Tarybos reglamento (ES) Nr. 1024/2013) 30 straipsnį, ECB 
taiko metinį priežiūros mokestį, kad padengtų savo išlaidas, kurias jis patiria 
vykdydamas šiuo reglamentu jam pavestas užduotis. Mokesčiai renkami iš kredito 
įstaigų, įsteigtų Europos bankų priežiūroje dalyvaujančiose valstybėse narėse, ir iš 
filialų, kuriuos dalyvaujančioje valstybėje narėje yra įsteigusios kredito įstaigos, 
įsisteigusios nedalyvaujančioje valstybėje narėje. 

4 Kurios ECB reglamento dėl priežiūros mokesčių dalys bus 
peržiūrimos? 

Atliekant peržiūrą daugiausia dėmesio bus skiriama kiekvienam prižiūrimam 
subjektui ir grupei taikomo metinio priežiūros mokesčio apskaičiavimo metodikai ir 
kriterijams. Tai visų pirma pasakytina apie ECB reglamento dėl priežiūros mokesčių 

 



ECB reglamento dėl priežiūros mokesčių peržiūra ECB reglamento dėl priežiūros mokesčių 
peržiūra 2 

nuostatas, kuriomis apibrėžiama metinio priežiūros mokesčio apskaičiavimo, 
priskyrimo ir taikymo metodika, kaip aprašyta ECB reglamento dėl priežiūros 
mokesčių III dalyje (Metinio priežiūros mokesčio nustatymas) ir V dalyje (Mokesčio 
surinkimo tvarka). 

5 Ar bus peržiūrima ir ECB reglamento dėl priežiūros mokesčių 
II dalis (Išlaidos ir sąnaudos)? 

Išlaidų, kurias ECB patiria vykdydamas priežiūros uždavinius, padengimas 
reglamentuojamas BPM reglamento 30 straipsniu, todėl šis klausimas nepatenka į 
ECB reglamento dėl priežiūros mokesčių peržiūros aprėptį. 

6 Ar į peržiūros aprėptį patenka mokesčiai, kuriuos bankai moka 
savo nacionalinėms kompetentingoms institucijoms? 

Ne. Bus peržiūrima tik ECB priežiūros mokesčių sistema, nedarant poveikio 
nacionalinių kompetentingų institucijų taikomiems priežiūros mokesčiams, 
nustatytiems pagal nacionalinę teisę. Be to, peržiūra nedarys poveikio platesnės 
ECB metinį priežiūros mokestį reglamentuojančios teisinės sistemos, ypač BPM 
reglamento, pokyčiams. 

7 Kaip pateikti savo pastabas? 

Pastabos turi būti teikiamos naudojant specialią formą ir pateikiant reikalaujamą 
informaciją, prie kiekvienos pastabos nurodant ECB reglamento dėl priežiūros 
mokesčių straipsnį, dėl kurio pastaba teikiama, ir puslapį. Jeigu turite, pateikite ir 
atitinkamų pavyzdžių bei duomenų. 

Užpildytą formą reikia siųsti ECB elektroniniu arba paprastu paštu. Išsamesnės 
informacijos pateikta dalyje Pastabų teikimas.  

8 Kas toliau? Kokie numatyti tolesni žingsniai? 

Prižiūrimi subjektai ir grupės bei kitos suinteresuotosios šalys raginami dalyvauti 
viešose konsultacijose. ECB įvertins visas gautas pastabas ir į jas atsižvelgs 
rengdamas, jeigu bus manoma, kad reikalinga, atnaujintą ECB reglamentą dėl 
priežiūros mokesčių. Per Priežiūros valdybą ir kitus forumus ECB konsultuosis su 
nacionalinėmis kompetentingomis institucijomis. Peržiūros rezultatai bus paskelbti 
2018 m. bankų priežiūrai skirtoje ECB interneto svetainėje. 



ECB reglamento dėl priežiūros mokesčių peržiūra ECB reglamento dėl priežiūros mokesčių 
peržiūra 3 

9 Kaip bus apskaičiuojami 2017 m. priežiūros mokesčiai? 

2017 m. priežiūros mokesčiai bus apskaičiuojami taikant dabartinę metodiką, 
aprašytą ECB reglamente dėl priežiūros mokesčių. Daugiau informacijos įvairiais 
praktiniais klausimais, įskaitant darbų tvarkaraštį, galutinius terminus ir pan., pateikta 
bankų priežiūrai skirtos ECB interneto svetainės dalyje Priežiūros mokesčiai.   


	ECB reglamento dėl priežiūros mokesčių peržiūra
	1 Kodėl atliekate šio ECB reglamento peržiūrą?
	2 Ar šis ECB reglamentas taikomas visiems euro zonos bankams ar tik ECB tiesiogiai prižiūrimiems bankams, t. y. svarbiems bankams?
	3 Kodėl ECB taiko priežiūros mokestį?
	4 Kurios ECB reglamento dėl priežiūros mokesčių dalys bus peržiūrimos?
	5 Ar bus peržiūrima ir ECB reglamento dėl priežiūros mokesčių II dalis (Išlaidos ir sąnaudos)?
	6 Ar į peržiūros aprėptį patenka mokesčiai, kuriuos bankai moka savo nacionalinėms kompetentingoms institucijoms?
	7 Kaip pateikti savo pastabas?
	8 Kas toliau? Kokie numatyti tolesni žingsniai?
	9 Kaip bus apskaičiuojami 2017 m. priežiūros mokesčiai?


